PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
VEREADORA IRAILDE LOPES DA SILVA ROCHA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

 Inclua-se na pauta

REQUERIMENTO Nº 17/2023
Autor: ver. IRAILDE ROCHA

Senhor Presidente,

Na forma regimental, ouvido o plenário, requeiro a Vossa Excelência enviar ofício
ao Secretário Municipal de Saúde, senhor Leanderson Sodré Freitas, requisitando que envie à
Câmara Municipal cópia de todas as notas fiscais de medicamentos adquiridos nos
exercícios financeiros de 2022 e 2023 (até a presente data).

JUSTIFICATIVA

Pretende-se analisar mediante apresentação das notas fiscais os quantitativos de

medicamentos adquiridos em cada exercício financeiro para atender a demanda do hospital

municipal, das Unidades Básicas de Saúde e Postos de Saúde da zona rural.

Plenário José Américo dos Santos, 17 de novembro de 2023.

Vereadora IRAILDE ROCHA

Certifico

REPROVADO